АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Кшенский

от 19.12.2022 №1286
О внесении дополнений в Программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2023 год при осуществлении
муниципального земельного контроля, утвержденную Постановлением Администрации Советского района Курской области от 07.11.2022 года № 1137
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года                         № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990                   «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в целях предупреждения нарушений требований земельного законодательства на территории сельских поселений района и на основании рекомендаций Комитета по экономике и развитию Курской области от 17.11.2022 года № 03.2-03/4437, Администрация Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить раздел 5 пунктом 9 «Профилактический визит» и утвердить прилагаемые дополнения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального земельного контроля (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Советского района Курской области А.Г. Алистратова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Советского района                                                         В.М. Жилинков
Курской
области

Приложение
к Программе профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям на 2023 год при

осуществлении муниципального

земельного контроля, утвержденной

Постановлением Администрации

Советского района Курской области

от 07.11.2022 года № 1137
Дополнения в Программу
профилактики рисков причинения вреда (ущерба)                                 охраняемым законом ценностям на 2023 год                                                          при осуществлении муниципального земельного контроля
Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Срок исполнения

	9.
	Профилактический визит
	Начальник отдела по имущественным и земельным правоотношениям Русакова Т.В.
	В течение года по согласованию с контролируемым лицом

	9.1
	Профилактический визит к КФХ Барановский С.В.
	Начальник отдела по имущественным и земельным правоотношениям Русакова Т.В.
	2 квартал/ май

2023 года

	9.2
	Профилактический визит в ООО «Александровское»
	Начальник отдела по имущественным и земельным правоотношениям Русакова Т.В.
	3 квартал/ сентябрь

2023 года